Donacid d'una te"ª en el coll de Vilanova per Aimeric a Bord de Girona i la seva mulle, 
Alia. (u85, gener 27.) 

150. - Notum sit cunctis quod ego domini Almerici donator sum tibi Bur de Girona I 

et uxor tua Alia et omnibus infanti bus vestris. Sic dono vobis et vestris j. terra qui 
est ad collo de Villanova, et affrontat terra iam dicta de j. part in terra B. de Expaza, 
de ij.ª a.frontad in carrera qui pergüt a Prades, de iij.ª in terra Bemad Savartes, de 
iiij.ª in carrera qui intrad et exiit in Villanova. Quantum inter istas affrontaciones s 
includunt et terminantur sic dono vobis iam dictis terra iam dicta, ad vos et vestris, 
cum omnibus introitibus et exitibus, ad facere omnes voluntas vestras, et tradimus de 
nostro dominio et potestate et mittimus cum vestro dominio et potestate, et sumus 
garentes et auctors, nos ad vos et nostrü ad vestrii, et habeatis et teneatis cum bona 
pace et bona salute, et dono vobis sine vestro ingenio in perpetuum et per secula 1c 

cuneta. Quod si nos donatores aut nullusque hominibus et feminarum qui ista carta 
donacio inquietare aut frangere voluerit, in duplo vobis componat et in antea stad 
firma omni tempore. Acta carta donacio vj.ª kalendas freboarii, anno ab Incamacio 
Christi m.c.lxxx.iiij. Sig + num Almerici, qui ista carta donacio mandavi scribere et 
testibus firmari firmarique rogamus. Sig +·num B. de Expaza. Sig + num Guillelmi 15 

de Orison. Sig + num Petri Barrufet testes sunt. Guillelmus sacerdos qui hoc scribere 
die et anno + quo supra. 

Guillsm de To"oja ddna a Poblet el delme de la seva propietat dels Olmells. (II86, abril 8.) 

151. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quam ego Guillelmus de 1 

Turre rubea, bono animo et spontanea voluntate, pro remissione anime mee et paren
tum meorum, cum hac presenti carta dono et offero Domino Deo et monasterio Sancte 
Marie Populeti, in manu dompni Petri abbatis Populeti totum decimum mee domini
cature plane quam habeo ad Ulmels sicut ego laboro nomine meo vel alii homines labo- s 
rant pro me. Ut hec predicta donacio melius dici et intelligi potest ad utilitatem pre
fati monasterii sic ego Guillelmus de Turrerubea per me et per omnes propinquos meos 
dono et trado predicto monasterio et omnibus fratribus ibi Deo servientibus presentibus 
et futuris, omnem iam dictum decimum mee dominicature plane de Ulmellis, ut supe
rius dictum est, in bona et in sana pace omni tempore, et de meo iure in vestrum trado xo 

dominium et potestatem ad faciendum omnem vestram voluntatem absque ulla con
tradictione. Et ego Petrus Dei gratia Populeti abbas, cum Petro priore et omni con
gregatione nobis commissa, recipimus te Guillelmum per familiarem et participem 
omnium beneficiorum nostrorum et scisterciencis ordinis, et si veneris ad religionem 
recipiamus te pro fratre, sed si extra obieris agamus pro te tamquam pro uno familiare xs 
nostro, et concedimus sepulturam si secundum ordinem fieri potest. Actum est hoc 
vj. idus aprilis, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºvj.º Sig + num Guillelmi de Turrerubea 
qui hanc cartam donationis laudo et firmo, testibusque firmare rogo. Sig + num Rai
mundí de Turrerubea. Sig + num Petri Burdi de Epelunca. Sig + num Elie. Sig + 
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20 num Raimundi de Turrerubea iunioris. Sig + num Ugonis de Turrerubea. Sig + num 
Berengarii de Turre. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 

Arbitratgo de Ramon de Timor en la causa entre Poblet i G14iUem de Timor sobre l'honor 
de Cérvoles. (n92, juliol 27.) 

1 152. - In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod post multas 
controversias habitas inter domum Populeti et Guillelmum de Timor super honorem 
qui est de termino de Serbolis, quem ipse Guillelmus contendebat esse de termino de 
Zalbi, castelli sui, tandem venerant ad arbitrium Raimundi de Timor, fratris predicti 

S Guillelmi, et posuerunt in manu eius ut quicquid ipse super boc facto diceret, utraque 
pars sine dubio teneretur observare. Quapropter Raimundus de Timor visis et auditis 
utriusque partis allegationibus et instrumentis, recognovit honorem illum totum, sicut 
rivus de Seth dividit inter Serboles et Zalbi, esse de termino de Serboles et ad ius mo
nasterii Populeti pertinere; et ideo precepit Guillelmo de Timor fratri suo et suis om 

10 nibus, diffinire et dimittere etiam honorem illuni domui Populeti sine aliqua inquietu
dine, et fratribus Populeti precepit similiter ut, propter bonum pacis, retinerent pre
dictum Guillelmum pro amico, et iuvarent eum de m. solidos barchinonenses ad opus 
filie sue quam tradebat nuptui. Igitur ego Guillelmus de Timor et uxor mea Brmesen 
et filii nostri Amaldus, Berengaria, Dalmacius, Petrus, Raimundus, per nos et per 

15 omnes nostros, libenti animo et bona voluntate, diffinimus et concedimus Domino Deo 
et Beate Marie et monasterio Populeti honorem illum, et recognoscimus bene illum esse 
de termino de Serboles et non de Zalbi. Si forte vero aliquid ibi nostrum vel homi
num nostrorum inventum fuerit aliquo tempore, totum, bono animo et gratuïta vo
luntate, damus et concedimus monasterio Populeti sicut superius scriptum est. Tali 

20 modo dimittimus et concedimus predictum honorem vobis fratribus Populeti, ut ha
beatis et teneatis et expletetis sicut vestrum propium alodium franchum et liberum, 
sine aliqua nostri nostrorumque inquietudine, et convenimus nos vobis inde boni gua
rentes esse contra omnes homines et feminas, bona fide et sine omni fraude. Similiter 
ego Petrus abbas Populeti, cum consilio fratrum nostrorum, concedo vobis totum quod 

25 superius dictum est, accipiens de vobis diffinitionem honoris, et donans m. solidos in 
novi reformatione amoris. Ut autem quod in presenti instrumento continetur firmum 
et inconcussum semper habeatur, damus vobis fiduciam Raimundum de Timor qui 
omnia que supra scripta sunt, cum suis omnibus affrontacionibus, sicut continetur in 
omnibus vestris instrumentis habere faciat et possidere. Et ego R. de Timor facio